



یاد یار

## امام خمینی در نگاه اندیشمندان جهان

رحلت امام همانند حیات او در دنیا انقلابی بی نظیر بود. انقلاب اسلامی ایران به رهبری امام خمینی برای تمام مسلمان‌های دنیا و بی‌تردید برای انقلابیون دنیا، یک الگو است. امام بدون تکیه به هیچ قدرتی توانست انقلاب اسلامی ایران را به پیروزی برساند و افکار همه‌ی مستکبران و کافران را زیر و رو کند. زندگی و مرگ امام یک انقلاب بود...  
اسماعیل اوچ ما از دانشمندان ترکیه

...غم از دست دادن امام نه‌تنها برای مردم ایران، غمی جانسوز بود، بلکه برای همه‌ی مسلمانان جهان یک ضایعه‌ی بزرگ محسوب می‌شود... امام یکی از سربازان واقعی اسلام بود که با طاغوت، استعمار و استثمار مبارزه کرد و سرانجام پیروز شد...  
زندگی ساده‌ی امام، بایستی سرمشق تمام مسلمین جهان باشد...  
نیمان مایشان - معاون انجمن اسلامی چین

...امام خمینی متعلق به تمام بشریت است. اندیشه‌های امام خمینی تنها متعلق به مسلمانان

نیست، بلکه جهان بشریت باید از تفکرات و دیدگاه‌های ایشان برای برپایی جوامعی برتر بهره گیرند.

نقش امام خمینی در وقوع انقلاب اسلامی در ایران نمایان شد، اما این انقلاب، تنها یک اثر از ایشان بود، اگر تفکرات امام خمینی بدون هیچ مانعی در سراسر جهان نشر یافته بود امروز حرکتی بنیان کن و پیگیر در میان تمامی پیروان ادیان در جهان آغاز شده بود.

امام خمینی از شخصیت‌های مظلوم جهان است. اگر ایشان مظلوم نبود، امروز آثار و تفکرات او به آسانی در اختیار میلیون‌ها چینی مشتاق قرار میگرفت. امروز مسلمانان چین شیفته‌ی شخصیت امام می‌باشند و به اندیشه‌های او عشق می‌ورزند... مسلمانان جهان رهایی خود از بسیاری موانع را در گرو اجرای تفکرات او می‌دانند...

اسماعیل زحمت (دونگ وان) متفکر و نویسنده‌ی چین

امام خمینی مثل دریای بیکران پرسکون و آرام بود. امام خمینی امریکا را از ایران اسلامی بیرون راند و ایران را از زیر یوغ استعمار بیرون کشید... امروز اثر این حرکت را ما در آفریقا می‌بینیم که چگونه یک پزشک مسیحی به یکی از علمای الازهر می‌گوید ما اسلامی را که در دست اعراب و ایران و شاهان اسیر است نمی‌خواهیم، ما اسلام خمینی را می‌خواهیم که درمقابل ظالم می‌ایستد و از مظلوم حمایت می‌کند.

مولانا سیدصادق علیشاه - از دانشمندان پاکستان

... امام خمینی همانند انبیا فقط با حضور خود، دین، سیاست، انقلاب، خدا و مردم را و ارتباط ناگسستگی آنها با انسان متفکر را نشان داد و معنی قیام خویش و قیام انبیای الهی را یادآور شد، جهان‌بینی مذهبی را احیا کرد و نور ایمان را روشن ساخت.

ناگفته نماند که حتی در جهان مسیحیت شخصیت‌های ژرف‌اندیشی هستند که مفهوم واقعی پدیده‌ی خمینی و انقلاب اسلامی را درک می‌کنند، میتوتاکیس، کشیش ارتدوکس یونانی آیت‌الله کبیر را دست خدا بر روی زمین نامید. به عقیده لئسر استاد فلسفه از اتریش، خمینی فصل جدید نزدیک شدن انسان به خدا را باز کرد.

واللتین پروساکوف - از تاتارستان

۹ ... امام خمینی با برپایی حکومت اسلامی و ارائه‌ی تئوری ولایت فقیه که از ویژگی‌های ضد غربی و ضداستعماری بالایی نیز برخوردار بود، در برابر سه جریان عمده‌ی حاکم یعنی

مادیگرایی غربی، نظام‌های لائیزم حاکم بر برخی کشورهای اسلامی مانند ایران دوران شاه و ترکیه که تحت نفوذ سیاسی و فرهنگی گسترده‌ی غرب نیز قرار داشتند و همچنین جریان افراطی و التقاطی و هابیت که موجب تشدید شکاف و اختلاف در میان جوامع اسلامی گردیده بود، قیام کرد و کوشید اسلام واقعی را وارد عرصه‌های زندگی کند.

دکتر عمران معاولیم - استاد فلسفه و ادبیات دانشگاه کاست سات - تایلند

... آیت‌الله خمینی ایران را به قدرتی مهم در خاورمیانه تبدیل کرد... امروز ایران به یک قدرت عظیم مبدل گردیده که با نیروی هیچ یک از پادشاهان تاریخ ایران قابل مقایسه نیست...

ژاپن تایمز

امام خمینی تمام مرزهای تقلیدی حاکم بر مؤسسات مذهبی را اعم از اسلامی و غیر اسلامی پشت سر گذاشتند و در حالی که قرآن به دست داشتند، بازگشت اسلام را به زندگی اعلام نمودند و بدان روح جدیدی بخشیدند، بنابراین مهم‌ترین اقدامی که به دست امام راحل انجام گرفت، تحقق مسئله‌ی مذهب به عنوان یک نظام سیاسی قادر به ایجاد حکومت و اداره‌ی جامعه می‌باشد و عدم اعتماد به غرب به عنوان پایه‌ی عدالت و آزادی.

دکتر محمدسعید شهبابی - سردبیر مجله‌ی عربی العالم

... زندگی امام خمینی برای ما الگوست و بایستی از مبارزات، فداکاری‌ها و صبر او در تحقق آرمان‌هایش درس بگیریم.

از دیدگاه امام خمینی سیاست از مذهب جدا نبود و مبارزه برای عقیده بدون هیچ ملاحظات دیگری مد نظر بود. خانه‌ی ساده، نداشتن دارایی زیاد، رهبری مدبرانه‌ی معظم‌له در پیروزی انقلاب اسلامی از ابعاد مهم شخصیتی امام خمینی است... امام خمینی بدون در دست داشتن هیچ سلاحی بر رژیم شاه که تحت حمایت ابرقدرت‌ها بود، پیروز شد.

رضا سیبوری - از اندونزی - متخصص در امور خاورمیانه